Kk

nihil

nihil dicens. Si tetigerit Sacramentum, digitos abluat in aliquo vase. Interim Diaconus imponit & vinum in Calicem, & Subdiaconus aquam, quam Sacerdos non benedicit, nec dicit super eam Orationem consuetam: sed accipiens Calicem à Diacono, ponit super Altare, & nihil dicens: & Diaconus illum cooperit pallia: deinde imponit incensum in thuribulo & absque benedictione, & incensat oblata, & Altare h^m more salito, genuflectens ante & post, & quandocumque transit ante Sacramentum. Cum incensat oblata, dicit, &c. & ipse non incensatur.

q Candelæ super Altare.] Et item ex, quæ super Credentiam habentur pro Acolythis.

r Ponit purificatorium.] Ad cornu Epistolæ, loco solito: & tunc etiam transfertur à Cærimoniario Missale ad cornu Euangelij cum cussino.

s Reportat ad Altare.] Quo casu nemini reuerentiam faciat, sed & Celebrañs assurgat transeunti Crucis, ex Cerim. Episc. lib. 2 cap. 26. cui genuflexerit simul cum Subdiacono, quod hodie faciunt omnes omnino in honorem crucifixi Domini nostri, ex Cerimon. Episc. lib. 2 cap. 25. & 26. Amoueantur statim ab Acolythis tapete & cussinus cum velo. Quæ delatio Crucis ad Altare cum Processione sequenti à Pio V. statuta fuit; nec in antiquioribus Missilibus habebatur.

Si multus adeat populus, poterit collocari alia Crux à Sacerdote cum Stola nigra ante aliud Altare, ad quam adorandam aceciantum mares, tum feminæ, ne Processio nimis differatur, & Officium sequens.

t Subdiaconus cum Cruce.] Hoc est, alter paratus, vt Subdiaconus Missæ, non cum Dalmatica, vt scripsit Alcoicer, excepto tamen Manipulo, defert autem Crucem processionalem discooperatam. Duo Thuriferarij præcedunt Subdiaconum sine incenso in

Thuribulis, quia nondum est Processio sacra, sed aditus ad eam; & ideò itur ad locum destinatum per viam breviorem. Ibi omnes genuflexi orant, exceptis Subdiacono, qui gestat Crucem, & Acolythis.

u Nauiculam ministrante.] Omit-tuntur oscula manus & rerum in hac Missa.

x Incensat Sacramentum.] Ut heri, & statim imponitur eius humeris velum album, non nigrum.

y Dat ad manus Sacerdotis.] Nimirum stans Diaconus.

z Defertur baldachinum.] Non nigrum, vt aliqui solent, & malè. debet enim esse simile velo quod Calicē tegit, & esse illud idē quod heri tegebatur.

a Vexilla regis prodeunt.] Cuius auctor, ex Baronio anno 566. fuit Venantius Fortunatus.

b Cum venerit Sacerdos ad Altare.] Subdiaconus Crucis, deposita Cruce, ubi minus impediatur, in latere Epistola genuflexerit. Acolyhi depo-nunt candelabra super Credentia. Clerus in plano Cappellæ circumdat Altare genibus flexis.